

KURJER WARSZAWSKI

D. 26. Marca. — Rok 1840.
Czwartek.

№ 83.

Dziś, Ś. Ludgier.
Jutro, Ś. Rupart.

Wczoraj, jako w uroczystość Zwiastowania N. MARJI, w kościele XX. Augustjanów Amatorowie i Artysci grali Mszą *Hajdena* in B, Graduale *Ejblera*. W kościele XX. Piarów wykonano Mszą *Pernstejnera*, Ave Maria G. Onslowa.

Onegdaj w Pałacu *Belwederskim* przed południem, J. C. W. CESARZEWICZ Następcą Tronu, raczył przyjmować, przedstawione MU przez JW. Jenerała-Adjutanta p. o. Gubernatora Woien: *Szypowa*, Wyższ-Duchowieństwo i Jeneratów; przez JW. Tajnego Radcę *de Fuhrmann*, Członków Rady Stanu; przez JW. Jenerała-Adjutanta *Rautenstrauch*, Członków Rady Administracyjnej; przez JW. *Zaboklickiego* Mistrza Obrzędów, Urzędników Dworu; przedstawieni oraz, byli wyżsi Urzędnicy władz wszelkich. Mieli także zaszczyt i szczęście Starsi tutejsi Kupcy i znaczniejsi Obywatele Warszawy złożyć najpowniniejże uszanowanie, a jako hołd sercąc, ofiarować J. C. WYSOKOŚCI *chleb i sól*, które CESARZEWICZ łaskawie przyjąć raczył; przedstawieni byli przez JW. Jenerał-Adjuta: *Szypów*, w obec Referendarza Stanu *Graybnera*. Następnie w katedralnym Soborze, Najprzewielebniejszy Biskup Warsz: *Anton*, przyjął pierworodnego SYNA Miłościwego MONARCHY, z Krzyżem, świeconą wodą, i błogosławił świętym Obrazem, tudzież powitał religijną mową. Nastąpiły modły do WSZECHMOCNEGO, odbyte przez liczne Duchowieństwo. Na placu broni, wszystkie pułki wszelkiej broni składające garnizon Warszawy, przechodziły w paradzie przed J. C. WYSOKOŚCIĄ. Wszystkie ulice któremi przejeżdżał CESARZEWICZ, były napełnione Publicznością, wydającą okrzyki radosne, napełniające powietrze; wszędzie uszczęśliwiony Lud pobytem SYNA swiego WŁADCY, wynurzał uczucia serce. Dnia tego był święty wieczór a JO. Xiężej JMości Na mi e s t n i k o w e j, na którym znaj-

dowali się: Damy honorowe i Wielcy Dygnitarze Dworu, Członkowie Rady Stanu i Rady Administracyjnej, Jenerałowie, Osoby należące do Dworu, wyżsi Officerowie i Urzędnicy, Konsulowie Zagraniczni, najpierwsze Damy Warszawskie i inne znakomite Osoby. Urządzenie salonów zamkowych było wspaniałe; kwiaty zdobiły przejście, tworzyły rozkoszne kłąby, a apartament w całej przestrzeni otwarty, rozwidniony był ogromną masą światła, którem płonęły pałaki, kandelabry i żyrandole. J. C. W. WIELKI XIĄŻĘ CESARZEWICZ NASTĘPCA, raczył przybyć ze swoją swiątą wkrótce po 9tej; przyjmowała GO na wstępie Xiężna na Jejmość Gospodyni. Po chwili rozwarto podwoje sali kolumnowej, a JEGO CESARZEWICZOWSKA Wysokość, raczył zająć miejsce w środku sali. Naprzeciw przygotowany był starannie i kosztownie urządzony tymczasowy Teatr. Widowisko rozpoczęte zostało 2gą uwerturą z opery *Jan z Paryża*, wykonaną przez Orkiestrę Teatru Wielkiego, pod Dyрекcją Kapelmistrza *Kurpińskiego*, który dyrygował całą muzyką tego wieczoru. Nastąpiły obrazy: *Lyto ich 5*, a wszystkie zdobne wdziękami Dam, kosztownymi kostiumami, poprawnym układem, rzadką harmonją kolorów, i udekorowaniem utalentowanego pędzla. W pierwszym oddziale odsłonięto obrazy: *Antonję i Szafir*. Pierwszy ułożony podług rysunku P. *Parris*, w *Pamiętniku francuzkim* na r. 1839, zamieszczonym; wyobrażał „młodą Hiszpankę rzucającą list przez okno.” *Antonję* przedstawiała Jenerałowa *Bezak*. Do obrazu *Szafir*, ułożonego podług rycinę Pamiętnika angielskiego, *Klejnoty piękności*, (*Gems of Beauty*) na r. 1836; należały: *Hrabianki Zoffja Komarowska*, *Elżbieta Ożarowska* i *Panna Walerja Rupniewska*, która przedstawiała młodą dziewczę Alp, usuwającą z wyrazem obojętności podawane jej przez dwie towarzyszkę, klejnoty

szafirami zdobne. W drugim oddziale ukazano obrazy: *Dyament i Gołąb postaniec*. Pierwszy wzięty z ryciny powyż wzniątkowanego Pamietnika *Klejnoty piękności*; wyobrażał: „Xiężnę kończącą tualete balową bogatym dyademem dyamentowym zdobną; otaczają ją Panny dworskie: jedna przypina bransoletkę, druga wybiera z kosztownej szkatuły okazale klejnoty.” Obraz ten składały Pani z Hrabów Mostowskich: *Starzyńska*, Hrabianka *Marja Simonicz*, i Panna *Jadwiga Łaszczyńska*. Czwarty obraz z rysunku P. *M. Elise* utworzony, przedstawiał: „młodą dziewczę stojącą u otwartego okna; żywe i ciekawe utkwido w obszarach horyzontu, anadobna ręka wypuszcza gołąbka z uwiązaniem u szyi piśmieniem.” Tą młodą dziewczęcią była Hrabianka *Elżbieta Simonicz*. Wielki obraz historyczny, układu P. *Januarego Suchodołskiego*, przedstawiający *Matgorzatę de Valois* (Waloa), Królowę *Nawarry* w pracowni *Leonarda da Vinci* (Winczy), uzupełniał 3ci i ostatni oddział obrazów. „Królwa siedzi na wspaniałem krześle, naprzeciw malarza, który zeszkicowawszy jej obraz na płótnie, porównywa skreślone rysy z rysami sławnej z piękności i talentów *Mossarchini*. Damy i Panny Dworu, Kóniaszy Królewski i Paziowie w kostiumach z czasów *Franciszkę Igo*, otaczając tak Królowę jako i malarza, tworzą zajmujące grupy.” Do obrazu tego należały: Hic *Kazimierz Ożarówski*, *Xiężniczka Anastazja Paskiewicz*, Hrabina *Alexandra Kosakowska*, Hrabina *Karolina Pótocha*, Panna *Marja Belemiszew*, Hrabianka *Telieja Grabowska*, P. *Ludwik Widol*, Panna *Konstancja Górška*, Prezesowa *Cecylja Lubowidzka*, Baronowa *Karolina Sass*, *Xię Alexander Wolkoński* i Panna *Jadwiga Łaszczyńska*. Wszystkie obrazy i jeszcze raz powtórzone; i w tej chwili efekt ich był najpiękniejszy; bo wzajemnie zdobiły się okrasy. Po antrakcie przedstawiono *Intermezzo* w igrykach włoskim i francuzkim, ułożone przez *J. Pana S. H. Mées*, Profesora śpiewu w *Cesarzkim Instytucie Alexandryńskim*; w ciągu tej sceny, wykonano wyjątki z arcy-dzieł *Rossyniego* i in-

nych *Kompozytorów*; śpiewane przez *J. Pana Mées-Masi* (Mazy), p. *Panów Mées*, *Gabryela Rożnieckiego* i *Grafcjan*, przy towarzyszeniu chórow i orkiestry *Wielkiego Teatru*. Po ukończeniu widowska *JEGO CESARZEWCZOWSKA MOŚC*, raczył przyjąć ofiarowaną Mu przez *Xiężnę Namieśtnikową* kolację. Ozdobom-salonu okazałe tualety *Dam* w okóło siedzących, dodawały jeszcze większego uroku. O 3 kwadrans na *Iszłą*, *Dostojny GOŚC* opuścił pałac zankowy. I tego wieczora wszystkie okna iasnialy rzędanmi światel; kaganice i lampy paliły się na fasadach i balkonach wielu pałac publicyżnych jako i prywatnych gmachów, a większą ich część zdobiły godła *Imienia* *dostojnego Gościa*. *Wczoraj J. C. W. Wielki Xiężę* zwiędził *wojskowy Szpital Ujazdowski*. W pałacu *Łazienkowskim* obiadował; przy stole znajdowało się 60 Osób, wyższego *Duchowieństwa*, *Jenerałów* i *znakomitych Urzędników*. *Wieczorem J. C. W. raczył Wielki Teatr zaszczycić swą obecnością*. Przyjmował *NASTEPCĘ TRONU*, *J. W. Jenerał-Adjutant Rauenstrauch*, jako *Prezes Dyrekcji Teatrów*, a *gdy W. Xiężę CESARZEWCZ* wszedł do *loży Xięcia Namieśtnika*, *Publiczność* napełniająca wszystkie miejsca, powitała *GO* wielokrotnie powtarzanemi okrzyki: „*Niech żyje*.” *J. C. W. raczył znajdować się na całym widowsku*. Na głównej kolumnadzie *teatru zewnątrz*, iasniala *Cyfra J. C. W. WYSOKOŚCI*, a wszystkie galerie obok nej budowy rzesisto oświecono. W *Orszaku J. C. W.*, są: *Jenerał-Adjutant Jenerał Jazdy Hrabia Orłów*, *Jenerał-Adjutant Jenerał Lejtnant Kawelin*, *Eligiel Adjutant Pułkownik Xiężę Dobgorukow 3ci*, *Adjutant J. C. W.: Xiężę Barjatyński* i *Adlerberg*. *Rieczywisty Radea Stanu Żukowski*, *Lejb-Medyk Radea Stanu Enochyu*, *Gub: Sekret: Domoradzki*. *Pointurze w domu Władz Towarzystwa Kred: Ziem: na Podwala*, dopełnione będzie wobec delegowanych od *Komitetów*, *Towarzystwa Kred: Ziem: i Właścicieli Listów Zastaw*; *spalenie wylosowanych i umorzonych Listów Zast: w 2giem półro: 1839 r.*, na summe złp. 8;486,600, z należnemi

do nich kuponami, wartości złp. 692/430; oraz summy złp. 4,315 336 kuponów wykupionych i z obiegu wyjętych. — Ofiarowano na dochód Sali Ochrony 80 exemplarzy nowych Warjacji kwartetowych, skomponowanych i dedykowanych przez P. Kazimierza Ładewskiego, Hrabie mu Mikołajowi Garowskiemu. Nót tych nabyć można w Sklepie ubogich, exemplarz po zł. 2. Złożono w Red: Kurjera dla Instytutu mor: za dzieci zł. 3, od Marjanny K. kucharki za lenistwo. Dla Towarzystwa Dobroczynności zł. 3 od kucharki Agnieszki z ulicy Chmielnej, za hardość, nieposuszeństwo i plotki. Dla 37 Sierot w Gaszynie od W. L. F. i K. zł. 20, i dla tychże od Kuchera Wikinty Hwanow, za pijaństwo, dukata w złocie; także dla Sali Ochrony od Marjanny kucharki z Nowolipia zł. 5, za pijaństwo i ciągłe wracanie z miasta w południe. — Pozostali Redzice po ł. p. Karłu Gołdman, zmarłemu wczoraj w 14 roku życia, napraszając krewnych, przyjaciół i znomych na exportację zwłok jego z Kaplicy XX. Bernardynów, imię o goda: żej z potr. na smetarz Powązkowski. — W tych dniach wyszedł z sztycharni A. Pła-chackiego; Nr 4ty Śpiewów Kościelnych Józefa Krogalskiego, zawierający Mszą Nr 2, ułożoną na 4 głosy z towarzyszeniem Organu, ofiarowaną W. JX. Kazimierzowi Reaczyńskiemu, Prowincjastowi zgromadzenia XX. Piarów, Rektorowi Kollegjum w Radomiu. Exemplarzy dostać można w składach muzycznych: G. Sennewałda i J. Klukowskiego ulica Miodowa, i Piętrzykowskiego wprost Banku. W tychże składach znajdują się jeszcze do nabycia Nr 6 i 8 zawierające Mszą Nr 3, i Graduale tegoż Autora. — Księgarnia Orgelbranda przy ulicy Miodowej Nr 496, pospiesza donieść Szanownej Publiczności, iż znova odebrała Karolinę w 3ch tomach, przez Autorkę Pamiętki po dobrej matce. Na pochwałę tegoż dzieła przytoczyć można, że znaczna ilość exemplarzy w przeciągu 2ch dni w tejże Księgarni rozkupiona została. Cena zł. 18. — Od dawna oczekiwane 5 Kontredansów, kompozycji P. Jana Czapek, wyszły nakoniec z dru-

ku. Są ułożone z najpiękniejszych i najulubieńszych motywów z oper rozmaitych autorów; grywane w ciągu upłynionego karnawału na zabawach prywatnych, zyskały powszechne uwielbienia. Kompozytor dedykował je P. Tomaszowi Łaszczo. Sprzedają się w Składzie muzycznym G. Sennewałda i we wszystkich innych, exemplarz po zł. 3 — Wczoraj, w ciągu tej zimy już 5ty raz wznowiła się sanna droga, iakoż wczorajsze przejazdki odbyły się sankami. — Panna Toljoni przybyła do Warszawy. — Onegdaj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po Wierwercie Panna Damse i JP. Jusziński, a po Ichu Panna Paulina Riwoli. Wczoraj po widowisku w Wielkim teatrze przywołana Panna Gwozdecka. — Kurs onegdajszy: Dukaty holend: zł. od 19 gr. 15 do 19 gr. 17. Listy zasta: zł. 96 gr. 5. Listy zast: nowe zł. od 95 gr. 20 do 96; kupon zł. 1 gr. 2/3.

W dniu 17 Lutego r. b., zakończył życie po długiej chorobie we wsi własnej Raciborowicach, ś. p. Piotr Sarjusz Kamocki. Był on jedynym z małej już pozostałej liczby wychowańców dawnej Palestry Lubelskiej. Wystużony w urzędowaniach obywatelskich, wpożyciu z sąsiadami uprzejmy, niósł pomoc potrzebnym w każdym zdarzeniu z starodawną życzliwością. Ten cnotliwy Starzec domierzywszy lat blisko 70, zegnając się z tym światem gdzie doznał tyłu zmian losu, z uczuciami przykładnego Chrześcijanina, zostawił boleśń nieukoioną w sercach żony i dzieci i żał prawdziwy nie tylko sąsiadów ale i tyłu znakomitych familji, z którymi był połączony w kraju. G.

Z Petersburga — 17go z. m. mianowani zostali kawalerami orderu Śgo Stanisława kl: 1ej, w nagrodę poświęcenia się mężłwa i waleczności, okazanych w działaniach wojennych, przeciwko Góralom, w czasie blokady i wzięcia szturmem warownego zamku Alshulgo, Jenerał majorowie: Zabincow i Pułł o 1. — D. 2/14 b. m., przybył do tutejszej stolicy z Warszawy, Jenerał Feldmarszałek Xę Waszawski Hr. Paskiewicz Erywański, Głównie dowodzący armją czynną.

W *Toruniu* umarł w zeszłym miesiącu ostatni *Dominikanin* w starych Prussach. Jan (zakonne imię Wojciech) *Babecki*, miał lat 99, i o cały wiek ludzki przeżył sekularyzowany Klasztor, do którego niegdyś należał.

Anglja. — Kapitan *Andrzej Stokenstrom* Gubernator wschodniej prowincji osady na przyładku *Dobrej nadziei*, został wyniesiony na godność Baroneta. — Anglicy zostają w ciągłym nieporozumieniu z *Kamramem Szachem Heratu*. Władca ten dla podźwignienia swojego skarbu, sprzedał *Usbekom* 30,000 swoich poddanych jako niewolników. — Z *Sydney* donoszą pod d. 16 paździ, iż fregata *Alligator* odplynęła do *Norfolk Island*, dla przywrócenia spokoju między wygnanymi zbrodniarzami. — Ponieważ *P. Anson* otrzymał miejsce Podskarbiego przy dworze *Xcia Alberta*; przeto *Lord Melburn* obrał swoim prywatnym Sekretarzem *P. Fortescue*, starszego syna Namiestnika Irlandji. — Anglicy zamysłają opuścić *Aden* w Arabji za przyczyny znacznych kosztów, jakich ten punkt wymaga. — Chiński *Admiral Kwin* umarł, wskutek ran otrzymanych 3go listopada w bitwie z Anglikami.

Chiny. — Do *Kantonu* przybył istotnie pełnomocnik *Wuj Cesarza* nazwiskiem *Ah*, nie wiadomo jednak, czy ma sobie poruczoną wyższą władzę od *Gubernatora Lin*. Pod czas pobytu *Lorda Napier* (*Napie*) w *Kantonie* r. 1834, wspomniany *Wuj cesarski* zostawał w *Kantonie* jako *Tsiang Keuch* czyli *Jenerał Tatarów Mandżu*. — Okręty angielskie nie bywają więcej niepokojone; Chińczykowie zburzyli tylko nadbrzeżne szynkownie grogu i ścigają angielskie łodzie przewożowe. Kilka statków angielskich zdołało jeszcze popłynąć z swoimi towarami na rękę *Bokka Tygrys*.

Francja. — *P. Berville* (*Berwil*) ma być mianowany sprawozdawcą *Kommissji* wyznaczonej celem roztrząsania wniosku o funduszach tajnych. — *P. Guillaume* (*Gilom*) Pułkownik gwardji narod. w *S. Menesould* (*Meniu*), umarł także w 71 roku życia. On to wspólnie z *Pocztmistrzem Drouat* (*Drue*) aresztował *Ludwika XVI*

pod *Varennes* (*Waren*) 1791 r. Wiadomo, iż wówczas wyznaczono mu 10,000 fr. nagrody, które rozdzielił między ubogich. — U kilku księgarzy paryżkich zabrano mnóstwo exemplarzy „*Pamiętników Foblasa*.” — *P. Jakób Lafitte* (*Lalit*) zda wszystkie sprawy handlowe swoim braciom i synowcom. — Listy przybyte z *Algieru* donoszą, iż *Xłg Orleański* także jest spodziewany na początku kwietnia. Wyprawa nastąpi tegoż miesiąca. Tymczasem nowo przywiezione wojsko będzie mogło przyzwyczaić się do tamecznego klimatu. Armja przynajmniej przez 2 miesiące zabawi na wyprawie. Planem *Abdel-Kadera* jest unikać wszelkiej bitwy, zmniejszyć *Francuzów* długimi pochodami, atakować ich w zasadzkach, a w końcu wyprawy zająć też stanowiska, które teraz posiada. — Minister spraw wewnętrznych do *Prefektów* okolnic wzywający ich do wspierania polityki teraźniejszego Ministerstwa. — Zda się, iż nowe układy handlowe z *Anglja*, zostały zerwane. — *Jenerał Hrabia Guilleminet* (*Gilemino*), umarł w *Baden-Baden*. — *P. Thiers* miał postanowić tylko tak długo zostać w ministerstwie, póki będzie pewnym znacznej większości głosów w Izbie deputowanych. — Król ma w tych dniach utaskawić dezertera nazwiskiem *Caulec* (*Kolek*), skazanego na śmierć za zbiegostwo do *Kabailów*. Okoliczności przemawiające za jego utaskawieniem, są następujące: Niedawno rozbił się statek francuzki: *Niezawistość*, przy brzegach *Afryki*; *Kabailowie* iak zwykle w takich wypadkach chcieli statek złupić, a ludność wymordować; staraniem *Koleka* udało się wszelkże rodaków ocalić, albowiem przekonał *Arabów*, iż za pojmanych *Francuzów* mogą otrzymać znaczne wykupne. *Arabowie* usłuchali wprawdzie tej rady, lecz obawiali się dostawić ienców *Francuzom*; którzy po dług ich mniemania, zwykli mścić się strodze za wyrządzone kłeski. Wtedy dopiero *Kolek* przebrany za *Kabaila*, sprowadził ienców *Francuzom*, *Arabom* zwrócić wykupne, sam oddał się pod Sąd wojenny, który na niego wydał wyrok śmierci; Król utaskawi go zapewne za

ocalenie wielu Francuzów. — Sławny legitymi-
sta P. Berryer (Berje) oświadczył się publicznie
za ministerstwem Pana Thiersa.

Niemcy. — Król i Królowa Sascy wrócili 17go
b. m. z Wiednia do Dreżna. — 18go b. m. roz-
stał się z tym światem Saski Minister oświece-
nia, Jerzy von Karlowitz.

Turcja. — Nominacja Pana Guizot (Gizo) na
Posła francuz: w Londynie, ożywiła w Dywanie
nadzieję, iż sprawa wschodnia zostanie rychlej
zatwierdzoną. — P. Horacy Wernet wyjechał z po-
wrotem do Francji. — Część nowo utworzonej
egipskiej gwardji narodu; odbywa codziennie
ćwiczenia na placach w Alexandrii; gdy milicja
będzie w stanie władania bronią, Wice-Król
każe ją przenieść do obozu, co jednak prze-
ciwia się ustawom przez niego zatwierdzonym,
albowiem gwardja narodowa ma tylko ruszyć
w pole w okolicznościach najkrytyczniejszych.
Łatwo rząd przewidzieć ile rozruchów taż mi-
licja spowoduje. W Alexandrii wszystko jest
przygotowane do boju.

Włochy. — Ojciec Śty udzielił 4go b. m.
uroczyste postuchanie Xięciu Lukki, z którym
przez długi czas rozmawiał. — Biskup Newiork-
ski X. Hughes, wyjechał z Rzymu przez Wie-
deń do swejej dyecezyi. — Kommissja wyzna-
czona celem rozpoznania granicy między Pań-
stwem Papieżkiem a Królestwem Neapolitań; u-
kończyła swe prace. — Margrabia Ansi Mi-
nister spraw zagran; i wewn; w Xięztwie Lukki,
rozstał się z tym światem.

Rozmałości. — Fortepjanista Liszt dał kon-
cert w Lipsku. Publiczność podziwiała jego bie-
głość, ale gra jego nie poruszała słuchacza, lecz
tylko go zadziwiała; gdzie w muzyce nie ma du-
szy, śpiewu i uczucia, tam chybiony cel tej sztuki.
— P. Albert Dyrektor baletu w Brukselli, spał
15go b. m. z mostku, który nie był dostate-
cznie przymocowany, na probie baletu Zamek
Kenilwort. Nieszczęśliwy został bez przyto-
mności. — Wszystkie 3 nowości teatralne przed-
stawione 14go b. m. publiczności paryżkiej, nie
znalazły pomyslnego skutku: Śpiewaczka Fal-

kon nie odzyskała głosu, i z tej przyczyny opu-
ścił scenę na zawsze. Nowa komedia Skribego
pod tytułem Babka, nie podobana się wcale; a
nowe dzieło Balzaka zostało przez Rząd zakazane.
— Dama w Paryżu właścicielka obrazu Burdo-
na, chciała w tych dniach tenże obraz przenieść
na inne miejsce; w chwili, gdy na odwrotnej
stronie ram zdierała świsstek papieru, odkryła
pod nim pergamin z napisem: „Od moiego przy-
ziaciela Sebastjana Burdon malarza królewskie-
go i Dyrektora Akademji malarstwa. J. B. Mo-
liere (Moljer).“ Znawcy stwierdzili, że to własno-
ręczne pismo Moljera. Właścicielka chce je
sprzedać teatrowi francuzkiemu. — Sławny że-
glarz napowietrzny P. Green czytał w tych dniach
rozprawę w Londynie, w której dowodził, iż z ła-
twością można odbyć żeglugę napowietrzną z A-
meryki do Europy w przeciągu dni 4ch. Green
utrzymaie, iż za pomocą 2ch ruchomych skrzy-
deł, można sterować w warstwie atmosfery
wolnej od wiatrów.

Gdy już dla nadchodzącego ciepła KRUPNIK LI-
TEWSKI znajdujący się pod Nr 105 przy rogu ulicy Pi-
wnej i Piekarskiej, tylko do ostatniego dnia b. m. otwar-
tym zostanie, przeto założyciel onego składając po-
dziękowanie szanownym Gościom którzy go nawie-
dzali raczyli, spodziewa się że i przez te ostatnie kil-
ka dni uczęszczaniem swoim zaszczyć go raczą. K.C.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Zembrzusi Mich: Dzie: z Kąkolownicy; Dobrowol-
ski Xawe: Dzie: z Kropy; Łącki Kar: Dzie: z Łopusza;
Leduchowski Fran: Dzie: z Sanik; Dobiecki Alojzy
Dzie: z Strzelca; Rajnhold Józef Dzie: z Radomia;
Chelmicki Ignacy Dzie: z Okalewa.

DONIESIENIA.

Dla nagłego wyjazdu, wyprzedają się różne ME-
BLE i SPRZĘTY KUCHENNE. Wiadomość przy
ulicy Leszno Nro 713, wchodząc w bramę na lewo.

LOKALE do najęcia: pierwsze i drugie piętro od
frontu w Rynku Starego Miasta pod Nr 65, takż 2
Pokoje na 3m piętrze. Wiadomość dalszą powziąć
można na 1m piętrze od frontu.

Jest do sprzedania z wolnej ręki 25,000 CEGŁY
całej, oraz drugie tyle w połówkach w sądzie poukla-
danej; 430 beczek WAPNA lasowanego iuż od 5ciu
lat; oraz znaczna ilość DRZEWA z galarów porzbie-
ranych; także pare kop DESEK nowych. Blizsza

wiadomość o umowę powyższą można pod Nr 1875 przy ulicy Rybaki, na dole, za Kościołem Panny Marii, gdzie też przedmioty zaraz widziane być mogą.

Podpisany nabywazy bardzo znaczną partję WIN Węgierskich w rozmaitych gatunkach, które w większych i mniejszych partjach po bardzo miernych cenach jest w stanie przedawać, ma honor polecić się względem Szanownej Publiczności, ręcząc za rzetelność co do gatunku, jako i akuratność w odstawię. Kalisz dnia 20 Marca 1840 r. *Moritz Rosen*, handel Win w domu Nr 77 utrzymujący.

Administracja Młynu Parowego. Mając na względzie podwyższając się ciągle cenę OWSÓ, ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż przygotowała znaczny zapas tak zwanej SZROTÓWKI i ZYTA, bez najmniejszego odciągania od tejże części mącznych. Pasza tego rodzaju, nie tylko że jest bardzo pożywnym pokarmem, ale przy znęszaniu jej z Obrokiem, i pokropieniu, nie daje tej kleiwości, jak Otęby lub podobnie gatunki żytnie; której 100 funt w beczce sprzedawane we wszystkich Magazynach Młynu Parowego za zł. 6. W Warszawie d. 25 Marca 1840 roku. *Markowski.*

MAKI MONTOWEJ w różnych gatunkach, po stałej i umiarkowanej cenie, ze zdrowej Pszenicy, za co ręczę; na nadchodzące Święta Wielkanocne dostać można w Młynie moim przy ulicy Nowokłpie, wprost Żelaznej, Nr 2445, gdzie sztachetki. — *Jan Diehl.*

Zawiadamia się Publiczność, iż w dniu 27 b. m. o godzinie 10 z rana, przy ulicy Elektońskiej pod Nr 789, sprzedane będą drogą publicznej licytacji Kuchomości, iako to: Meble, Garderoba i Bielizna Daniska, tudzież Korale, i inne Sprzęty, a to za gotowe nacychmiast płacić się miane pieniądze.

DOWÓD na fałt przez P. Janasch mi udzielony, za Nr 78, z d. 24 Marca 1839, zaginał; na tym Dowodzie był napis: „na zapłacić dnia 1go Kwietnia 1839 r. złp. 46.“ Kto takowy znajdzie, raczy oddać na ulicę Sołecy, do domu Lewenberga Nr 2933, za nagrodą; ostrzega się zarazem, że nikt użytku z niego zrobić nie może, albowiem stosowne zastrzeżenie przedsięwzięte zostało. — *Chaja Jankłowa Druk.*

KSIĄZKA Legitymacyjna Anny Staszewskiej zaginęła; znalazca raczy oddać do Cirkulu 1go.

Pod Nr 35, w hotelu Lipskim przy ulicy Bieleńskiej, jest interes z Krakowskiego, do Panny *Samburskiej*, która, jeżeli się w Warszawie znajdzie, raczy dać o

sobie wiadomość przed 1im Kwietnia r. b. pod tenże Numer; po tym dniu, przez korespondencję do Wawrzenczyce w Krakowskie.

Są do wynajęcia każdego czasu PIWNICE bardzo suche, na Skład WINA użyć się mogąca, za podług unia Lewana cenę, przy ulicy Tróćmieckiej pod Nr 570; wiadomość u Szwajcara hotelu Wileńskiego.



PANTALJON do wynajęcia pod Nrom 486 Li: B. przy ulicy Białej, w sklepic Muzycznym Pani Magnus.

LICYTACJA Intro przy ulicy Pańskiej Nr 1216, na różne Sprzęty, Płaszcz, etes a pod Nr 2183, Meble, Lichtarze, etc. Na targu Murawów Koca i dwa Konie z zaprzęgiem.

KOLONI we wsiach BRZOZÓWKA pod Nr 23, i Sowiwoła pod Nr 2 i 3, ażeby nikt nie nabywał pod żadnem warunkiem, bo ostakowe prowadzi się proces — *Polskarp Daniłow Praporszczyk prz.*



Ostrzeżenie. Dzierżawcy POŁOWANIA Dóbr Palesty, mianowicie: Bazylna, Puchał, Wypędach, Jaskach, Jaworowy, Sekocina, Słomini i Żozach; przestregają Myśliwych ażeby chcą uniknąć nieprzyjemności, która ich niewątpliwie spotka, gdy wbrew tego ostrzeżenia poważą się wstąpić w samowolności w celu polowania na rzeczono Dobra; albowiem Gajosi i Wosćianie są upoważnieni do zabierania Broni i Psów; żeby zaś nikt się niewiadomością nie tłumaczył, niniejsze pismo trzykrotnie w Kurjerze Warszawskim ogłoszonym zostaje. *H. K. Klauca i Britsch.*

Za pałacem Kom. R. S. W. D. i S. P. na ulicy Dzielnej Nr 2359, zawakowały od 1go Kwietnia r. b. 2 małe dogodne POKOIKI, z kuchnią dużą, Piwnicą i Drwalnią, wśród ogrodów od frontu. Może być do tego mieszkania dany mały oddzielny dla własnej wygodę i przyjemności Ogródek. Także jest Stajnia i Wozownia murowana, oraz Spichlerz i Piwnica duża, wszystko razem lub pojedynczo, wynajęte być może. Blizsza wiadomość u Właściciela tejże posesji, na dole w dziedzińcu.



Podpisany, mam honor zawiadomić Szan. Publiczność, iż więcej piękny zapas Mebli Mahoniowych i Jesionowych, iako to: Sofy w najnowszym guście tak do parady, iako też do wygodę urzędowę; Sofy z prostego drzewa, całe wybite, do otwierania, z poduszkami lub bez poduszek; Otomanki całe wybite; Fotele mahoniowe fazonu najnowszego wiedeńskiego na rollach; Fotele angielskie szafianem wybite, bardzo wygodne; cały garnitur Kanap, Fotele, Krzesel, iako też różnego rodzaju Mebli; oraz dostać można MATERACOW i PODU-

SZEK gotowych, a to wszystko za najumiarkowaną cenę do sprzedania, zareczając za ich trwałość i dobroć; prztem zaręczam, że wszelkie obstatunki jak najlepiej i najskuteczniej wykonasz: Mieszkań pod Nr 401, przy ulicy Krakowskiej Przedm: w domu P. Niewiarowskiego, na przecz. 5^o Krzyża.

Wilhelm Spittank, Tapicer.

KSIĄZKA Legitymacyjna Małgorzaty Szczepańskiej, zaginęła; znalazca raczy oddać do Cyrkuła 9go.



Niżej podpisany zawiadamia Osoby potrzebujące mieć Znaki do różnych Objekto w wymalowane, lub też kaligraficznie wypisane, które to podpisany będzie się starał jak najdokładniej wykonać; życząc sobie Osoby, zechcą się zgłosić przy ulicy Długiej w domu dawanej swany Potkawska N° 557, do Malara F. Fuchowicza.

KSIĄZKA Legitymacyjna należąca do Adama Dutkiewicza, zaginęła; znalazca raczy oddać do Cyr: 9.



Przybyły w tych dniach OGRÓDNIK z krajów południowych, zawiadamia Łaskawą Publiczność, iż posiada znaczny transport: różnych szpeczów, jako to: Gruszek, Jabłonek, Sliwek, Wiśni, Moreli, Brzoskwini, Malin, Porzeczek, Agrestów, Anryków, oraz rozmaitych Kwiatów zapachnych, Cebul kwiatowych Trójęnych zbioru Nasion ogrodowych, wszystko w najlepszych gatunkach; stoją w Hotelu Lipskim pod Nr 22 Łancji.

Heber.

ZAPOZEW EBYRYTALNY! W skutek decyzji Sądu Metropolitalnego Warszawskiego z d. 19/2s Lutego r. b. zapadłej, w sprawie Katarzyny z Guziewiczów przeciw Andrzeja i Zawadzkiemu b. unieważnienie małżeństwa z przymusem powódki zawartego, wytoczonej wyzwan: niniejszem wspomnianego Andrzeja Zawadzkiego, męża Katarzyny z Guziewiczów powódki, z profesji Kolarza, w Mieście Warce stałe mającego zamieszkanie, na teraz zaś niewiadomego pobytu, aby w dniu 2/12 Maja r. b. o godzinie 3:iej z południa stawił się niezawodnie osobicie lub przez pełnomocnika w Sądzie Duchownym Metropolitalnym Warszawskim, tu w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 484 posiedzenia swoje odbywającym; a to celem poczynienia wniosków ze swojej strony w agitującej się sprawie; inaczey bawieca znacznie przeciw niemu postąpieniem będzie. W Warszawie d. 2/12 Marca 1840 roku. X. M. Jedowski Pisarz S. D. A. W.

HANBEL TO WARÓW MOBNYCH, i SKŁAD NAJCIENSZYCH SZAL i CHUSTEK. H. Schlessinger junior w W roclawia na Ryuku, N° 29, pod Łola Koroną, zaleca swój wyborowy Skład z Anglii i Francji sprowadzonych Towarów; jako to: dla Dam, Pańskich najnowszych, najpiękniejszych, szerokich, gładkich i w deseniach Materji iedwabnych wszelkich gatunków;

najmodniejszych wełnianych, bawełnianych, połędwabnych Materji na suknie, najcienszych Szali i Chustek większych, gotowych Szalop, Materji na Szalopy, każdego gatunku towarów białych, Blondyn, Koronek, towarów najcienszych francuzkich haftowanych, Mebli, Eiranc i angielskich Wywand; dla Panów mężczyzn najcienszych angielskich Sukien w różnych kolorach najwyborniejszego gatunku, Kamizelek, Krawatów, Spodni, Chustek do nosa, i tak nazwanich Mekentozów; jak niemniej wszystkich artykułów tu należących, zapewniając przy znacznej punktualności swego handlu, Szacownym Kupującym, cenę najtanszą.

Arsenał Warszawski. Ogłasza niniejszem, że na dostawę do tegoż 147 pudów Blachy mosiężnej, której wartość podług ceny anszlogowej wynosi 15,680 zł.; odbywać się będzie w Komitecie przy ulicy Nalewki pod Nr 2253 w dniach 12/30 Kwietnia i 23 Kwietnia (5 Maja) r. b. o godzinie 10tej z rana. Życzący zatem podjąć się tej dostawy, podług wzoru i warunkach, jakie konkurenci każdego czasu w Biurze Arsenala przejrzeć mogą, winni zgłosić się do Komitetu w dniu wyz. oznaczone z kartkami prawem i do wysokości złp. 5,320; i właściwymi świadectwami na prawo do konkurencji. Nadmieniam prztem, że ten, przy kim Entrepryza ta pozostanie, obowiązany będzie dostawić rzeczony Blachy po cenie kontraktowej i więcej nad ilość wyz. oznaczoną t. i. tyle, ile jej tylko Arsenalowi w roku bieżącym i przyszłym 1841, potrzeba będzie. Zarządzający Arsenalem, Pułkownik Schenchine. Tłumacz Dannemann.

S L E D Z I

świeżych holenderskich w barytkach, oraz angielskich w beczkach, otrzymawszy transport do handlu win i korzeni pod Nr 2 przy ulicy Sgo-Jana, pod znakiem Włotoryba, w najlepszym gatunku, takowe po cenie niżej odstępuję. — Niemniej WINO SZABLI znane z swej dobroci, którego garniec po zł. 10, oraz WINO WĘGIERSKIE stołowe w dobrym gatunku po zł. 12 garniec sprzedają się. — Również w tymże handlu dostać można Nasion: KONI. CZYNY białej i czerwonej świeżej; prawdziwej holend., iako też SZPERGLU Angiel.; dla Owiec na paszę bardzo użytecznego, które po cenie niżej sprzedaję.

Niżej podpisany mając nadesłany od Pana Szaryngi Doktora Medycyny i Chirurgi w służbie Królewskiej w Bordeaux, transport jedynego i zbawionego BALSAMU do zupełnego porostu, konserwowania i wzmacniania włosów; poleca takowy względem Łaskawej Publiczności; jako dzieło nowego wynalazku, a próbowane przez najpierwszych Doktorów; oraz Aka-

demją Medyczno-Królewską w Paryżu, za którego dokonano podpisany ręczy. Przytem znajduje się także POMADA do faszowania rudych i siwych włosów bez najmniejszego uszolenia, oraz konserwująca takowe; POMADA do porostu włosów na GOŁYCH częściach GŁOWY; POMADA do konserwowania suchych i siwych włosów; Hiszpański PROSZEK do ostrzenia brzytw; MYDEŁO Chińskie do golenia; POMADA Migdałowa do uczynienia delikatnemi i białemi ręce; WODA Kolońska prawdziwa; MYDEŁO do wywabiania plam; MYDEŁO do uczynienia rąk białemi i delikatnemi. Chemik M. Janji, pod Nr 521 i 2, wprost Biura Władz Towarzystwa Kredytowego przy ulicy Podwał na im piątrze nad Optykiem mieszkający.

☞ Potrzebne są PANNY do robienia Kwiatów. Chęć mające przyjęcia takowego miejsca, zechcą się zgłosić do fabryki Kwiatów J. Krzemieńskiego, przy ulicy Senatorskiej, wprost Miodowej pod Nr 480.

Dwa MAGLE kręcące, z grabowemi blatami, dla braku miejsca, są z wolnej ręki do sprzedania pod Nr 2674, przy ulicy Bednarskiej.



KARETA poczworna, w najlepszym stanie, i KOCZ z fordkiem, są do sprzedania przy ulicy Śto-Krzyżkiej Nro 1339. Wiadomość na dole po prawej stronie wchodząc w bramę.

DOROZKA Rossyjska Kiszka zwana, mocna, pięknie zbudowana, w stanie zupełnie dobrym, Łódzko-tesjonowe podwójne mało używane, oraz Zbiór rzadkich Muszli czyli Kocch, rozmaitych Amonitów, Eukriinitów, Skamieniałości i t. p., składający się z kilkuset rodzajów i gatunków, a z tysiąca kilkuset exemplarzy najstarszanej zachowanych, wszystko jest do przedania za bardzo mierną cenę, w domu Nr 304, przy ulicy Ślepej, na tem piątrze.

☞ 6 POKOI z Kuchnią i wszelkimi wygodami, oraz OGRÓD Fruktowy i pod warzywo, do najeścia od 1go Kwietnia r. b.; wiadomość przy ulicy Krocmałnej, pod Nr 1092.

Potrzebne są Osoby z dobrą konduita: BRAMOWY i kilku POSEŁGACZY mężczyzny; wiadomość w Drukarńi Kurjera.

W domu pod Nr 2410, przy ulicy Nowolipie, można dostać MASSY na wygubienie SZCZURÓW i MYSZY po cenie miernej; stódek ten dla wygubienia tych szkodliwych zwierząt skuteczny, zaaprobowany przez Fizyka M. Warszawy; nadto podający ofiarując swe usługi zanięszkałym tak tu jako i w Erwinieji, iż w każdym razie na żądanie oda się nie miejsce. Jan Ankomen.

Fabryka WYROBÓW Meteorologicznych, Fizycznych i Matematycznych, Carlo Auregi i Wilhelma Warkne, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 595. Mając zapas goto-

wych, dokładnie wyrobionych prób do wódek, podług zasad Magiera, Trialessa i Gay Lussac, z podziałkami oddzielnemi każdej resp. próby i z połączeniem w jedną próbę, oraz prób do porteri i piwa, Barometrów, Termometrów, Rejscejjgów, Machinek do ognia, Ważek do zboża i ptecznych, i t. d. Poleca się z takowemi po cenach fabrycznych, zarczając za dokładny łażdy wyrób, uskuteczniąc zarazem wszelkie naprawy fabryki tej tyczące na poczekaniu, lub z pewnoścją na czas umówiony.

W dalszym ciągu licytacji pozostałości po niegdą Anicetym Czaki, Budowniczym Rządowym, w d. 25/3r Marca r. b. w domu pod Nrem 2382 przy ulicy Nowolipki, o godz. 3eiej po południu sprzedane będą Srebra stołowe, Bryczka podróżna, Wóz, rozmaite i w znacznej ilości wzory architektoniczne, tudzież inne przedmioty domowe. Mastowski Reient.

Przechodząc ulicą Leszaczem, Piotrowskiej na Danielewiczowską, zgubiono dziś rano 3 KALETY teatralne w języku niemieckim i 2 CHUMORYSTY w Kopercie. Łaskawy znalazca raczy zwrócić na ulicę Leszaco pod Nr 666 do P. Vorbröt, za nagrodą.

Z Biura Zleceń Nr 473 Lit. C.

W dniu 24 b. m. wieczorem w b. Zamku, wypadły służącemu na schodach KALOSZE zspringami z boków i wycięciem na ostrogi; znalazca raczy takowe oddać do Szwajcara Hotelu Wileńskiego; za nagrodą 1p. 10.

☞ Dnia 24 b. m. na placu broni, zastępfone zostały OZDOBY HONOROWE w ilości sztuk kilku; wiadomość przy ulicy Bielańskiej pod Nr 595, w fabryce WYROBÓW Meteorologicznych.

Onegdaj w południe zimna stopni 2. Wczoraj rano 4. W południe 0. Dzisiaj rano 3.

TEATR WIELKI. Dzisiaj 13 raz *Rita*. (Wczoraj były dane, 26 raz *Jedna chwila*. 9 raz *Stach i Zośka*).

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro 30 raz *Pierwszo dni po Ślubie*. 32 raz *Biedny Rybak*.

Dzisiaj w Kaffe-hauzie pod Nr 498 w domu narożnym przy ulicy Kapitulnej i Podwał, grać i śpiewać będą Panny Szynkler od godziny 6tej.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550. Śniadanie: Stokfisz, Sandacz z jajka; Szczupak z sos: faszero; Karasie, Lin smaż; z kapu. Kottlety rybne, Zupa ryb; Jajecznicza ze szczypt, Kapłon z serd; Kottlety ciel; ze szczaw; Pieczeń woła: z kawjorem.

Jutro w handlu Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej. Śniadanie: Sandacz, Szczupak, Karp, Lin, Okoń, Karas, Zupa ryb; Makaron, Pieczeń cielca; Poledwica; Kottlety.

Jutro i w Sobotę w Restauracji przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1772, na Śniadanie: Stokfisz, Szczupak, Sandacz, Lin, Karas 2ki, Okonie, Zupa ryb, wszelkie Ryby jarynowane i inne Petrawy mięsue. Radliński.